

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約した大阪地区河川維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年/月8日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長

細川 晋

受注者 住所 大阪府堺市南区畑472番地

氏名 株式会社ウラタ

代表取締役 浦田 裕史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		32,489,536	
巡視・巡回工						
		式	1		217,300	
河川巡視工	(訓練含む)					
		式	1		217,300	
普通作業員	A時間帯					
		時間	30	2,618	78,540	
普通作業員	B時間帯					
		時間	12	2,788	33,456	
普通作業員	C時間帯					
		時間	12	3,175	38,100	
普通作業員	D時間帯					
		時間	12	3,346	40,152	
ライトバン	1500cc					
		時間	32	845.4	27,052	
除草工						
		式	1		24,090,474	
堤防除草工						
		式	1		24,090,474	
除草・集草	除草小機械、集草人力					
		m2	80,300	63.09	5,066,127	
除草・集草 機械	法勾配1：1.9以上					
		m2	301,000	18.89	5,685,890	
除草・集草 機械	法勾配1：1.9未満 貸与					
		m2	268,000	11.57	3,100,760	
積込・荷卸・運搬（堤防除草）	パッカー車(8m3) 西淀工場					
大阪市		m2	29,500	16.67	491,765	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・荷卸・運搬（堤防除草） 大阪市	バッカー車(8m3) 平野工場	m2	370,000	10.72	3,966,400	
積込・荷卸・運搬（堤防除草） 堺市	バッカー車(8m3)	m2	123,000	10.72	1,318,560	
積込・荷卸・運搬（堤防除草） 松原市	バッカー車(8m3)	m2	155,000	18.38	2,848,900	
除草処分	大阪市	t	0	7,484	0	
除草処分	堺市	t	28	9,149	256,172	
除草処分	松原市	m3	130	10,430	1,355,900	
堤防養生工		式	1		74,529	
芝養生工		式	1		68,736	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	800	85.92	68,736	
伐木除根工		式	1		5,793	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	100	57.93	5,793	
路面補修工		式	1		56,652	
アスファルト舗装補修工		式	1		56,652	
不陸整正（管理用道路）	補足材無し	m2	30	112.5	3,375	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路盤 (管理用道路)	RC-30 仕上り厚100mm	m2	30	357.9	10,737	
表層 (管理用道路)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	m2	30	1,418	42,540	
清掃工		式	1		4,734,390	
塵芥処理工		式	1		4,722,781	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市 (可燃物) 西淀工場	m3	1	8,415	8,415	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市 (可燃物) 平野工場	m3	5	7,556	37,780	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市 (混合廃棄物)	m3	38	7,758	294,804	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市 (自転車)	m3	2	7,757	15,514	
堆積塵芥収集(人力処理)	堺市 (可燃物)	m3	5	7,657	38,285	
堆積塵芥収集(人力処理)	堺市 (混合廃棄物)	m3	138	8,011	1,105,518	
堆積塵芥収集(人力処理)	堺市 (タイヤ 大・中・普・小)	m3	24	8,010	192,240	
堆積塵芥収集(人力処理)	松原市 (混合廃棄物)	m3	0	7,354	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	松原市 (混合廃棄物)	m3	3	7,303	21,909	
堆積塵芥収集(人力処理)	松原市 (タイヤ 中・普・小)	m3	4	7,353	29,412	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	大阪市（可燃物）	t	0	7,484	0	
処分費	大阪市（混合廃棄物）	m3	0	10,979	0	
処分費	堺市（可燃物）	t	1	9,149	9,149	
処分費	堺市（混合廃棄物）	m3	0	10,979	0	
処分費	松原市（混合廃棄物）	m3	0	10,979	0	
処分費	混合廃棄物	m3	144	13,722	1,975,968	
処分費	タイヤ 大	本	5	4,574	22,870	
処分費	タイヤ 中	本	306	2,744	839,664	
処分費	タイヤ 小	本	89	1,372	122,108	
処分費	自転車	台	5	1,829	9,145	
消火器リサイクル品処理工		式	1		11,609	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市	m3	0.1	8,264	826	
堆積塵芥収集(人力処理)	堺市	m3	0.1	8,113	811	
消火器リサイクル料金		本	20	498.6	9,972	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防補修工		式	1		60,024	
法面補修工		式	1		60,024	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	5	2,326	11,630	
路体(築堤)盛土	土砂 (流用土) 2.5m未満	m3	5	5,578	27,890	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,321	6,605	
張芝	野芝 法面部	m2	5	2,136	10,680	
土のう	仕捨・積立 (流用土)	袋	5	643.8	3,219	
雑作業工		式	1		2,734,970	
労務費		式	1		1,048,719	
特殊作業員	昼間	人	6	24,695	148,170	
普通作業員	昼間	人	43	20,943	900,549	
機械運転費		式	1		1,403,625	
バックホウ	山積0.01m3	時間	32	3,904	124,928	
バックホウ	山積0.13m3	時間	8	5,405	43,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ	山積0.28m3					
		時間	5	6,529	32,645	
ダンプトラック	2 t 積級					
		時間	1	5,076	5,076	
ダンプトラック	3 t 積級					
		時間	66	5,314	350,724	
ダンプトラック	4 t 積級					
		時間	8	5,817	46,536	
クレーン付トラック	4t積級 2.9t吊					
		時間	5	6,852	34,260	
パッカー車	4t積級 2.9t吊					
		時間	8	6,965	55,720	
バックホウ (リース)	山積0.45m3					
		時間	32	6,886	220,352	
バックホウ (リース)	山積0.8m3					
		時間	32	8,577	274,464	
不整地運搬車 (リース)	4t積級					
		時間	32	6,740	215,680	
機械経費						
		式	1		5,385	
チェンソー	鋸長350mm					
		時間	32	105.7	3,382	
草刈り機	カッタ径255mm					
		時間	16	125.2	2,003	
材料費						
		式	1		138,923	
ブロック塀転倒防止用部材	単管杭、チェーン、シャックル、ロープ 止め杭					
		組	3	5,043	15,129	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地先境界ブロックA	120×120×600					
		個	37	489.4	18,107	
グリップアンカー	M10 ステンレス					
		本	100	487.6	48,760	
六角ボルト	M10×50L ステンレス					
		本	100	161	16,100	
コンクリートボンド	3 kg入					
		缶	2	7,776	15,552	
プライマー	1 kg入					
		缶	1	2,982	2,982	
無収縮モルタル	25kg入					
		袋	2	4,537	9,074	
セメント	普通ポルトランド 25kg入					
		袋	3	626.6	1,879	
防鳥ネット	2×3					
		個	5	2,268	11,340	
処分費						
		式	1		138,318	
処分費（可燃物）堺市	堺クリーンセンター臨海工場					
		t	3	9,148	27,444	
処分費（粗大ゴミ）堺市	堺クリーンセンター臨海工場					
		t	3	14,088	42,264	
処分費（混合廃棄物）						
		m3	5	13,722	68,610	
河川災害緊急維持工						
		式	1		413,597	
応急復旧等						
		式	1		329,825	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
普通作業員	昼間					
		人	5	20,943	104,715	
大型土のう	製作・設置 流用土 H=1.08m W=1.1m					
		袋	10	4,514	45,140	
袋詰玉石	2 t 用 (長期性能型) 購入材 (割栗石50～150mm)					
		袋	10	17,997	179,970	
油等流出対応						
		式	1		83,772	
普通作業員	昼間					
		人	4	20,943	83,772	
オイルフェンス	φ 300 20m×1スパン (貸与品)					
		m	100	0	0	
油吸着マット	50cm×50cm×4mm (支給品)					
		枚	100	0	0	
仮設工						
		式	1		107,600	
交通管理工						
		式	1		107,600	
交通誘導警備員						
		式	1		107,600	
直接工事費						
		式	1		32,489,536	
共通仮設費						
		式	1		2,370,132	
共通仮設費						
		式	1		15,369	
技術管理費						
		式	1		15,369	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施工調査費	施工状況モニタリング調査費	式	1		15,369	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,354,763	
純工事費		式	1		34,859,668	
現場管理費		式	1		11,279,809	
工事原価		式	1		46,139,477	
一般管理費等		式	1		7,980,523	
工事価格		式	1		54,120,000	
消費税相当額		式	1		5,412,000	
工事費計		式	1		59,532,000	